
Škola budoucnosti 

Daniel Návorka 

Píše se rok 2024 a ZŠ Fantova slaví 60 let. Jsem v 9. třídě a pokládám si otázku, co 

bude za dalších 60 let? To jsem nevěděl, co ještě přijde.  

Je tady nový rok 2025 a já odcházím ze školy Fantova s domněnkou, že už ji nikdy 

neuvidím. Čas uplynul a nacházíme se v roce 2064 a v moderním městě Kaplice jsou 

billboardy s nápisem „100 let se ZŠ Fantova, pojďte se kouknout!“ Tak sem si řekl ok.  

Ale hned u vstupu jsem pocítil nadpřirozenou energii. Průvodce nám ukazoval areál 

školy, na cokoliv jsme se zeptali, tak odpovídal až na jednu věc: „Kde jsou staří 

učitelé?“ Průvodce začal křičet a utíkat. Divil jsem se, proč? Tak jsem se vydal domů 

s myšlenkou, že se tam musím ještě vrátit. Píše se rok 2084 a já se vydal do školy 

záhad v noci. Jsou technologie, takže nebyl problém se tam dostat, procházel jsem si 

školu a narazil jsem na učebnu informatiky. Slyšel jsem něco podivného, byl to duch 

pana učitele Císaře. Zeptal jsem se ho na důležité otázky o technologiích, řekl mi 

vše, ale byl jsem tam až moc dlouho. Duch pana učitele mi ukázal svoje duchovské 

ztracené žáky, protože když ze školy neodejdeme do svítání, stane se z nás duch a 

pan učitel nás navždy uvězní. A já to nestihl... 


